
JAHRESPROGRAMM 2024 /25  

 
 
02.02.  
 
 

08.02.  

08.04.  
 
 
 
 

11.05.  
 
 
 
 

15.08.  

 
 
Freitag  
 
 

Donnerstag  

Montag  
 
 
 
 

Samstag  
 
 
 
 

Donnerstag  

 
 

Darstellung des Herrn | Maria Lichtmess | Herz-Jesu-Freitag  
Eucharistiefeier | Blasius | Kerzensegnung  

Stichtag zur Einreichung von Anträgen z.Hd. Generalversammlung  

Verkündigung des Herrn | Karwoche bedingt verschoben  
Eucharistiefeier  

Generalversammlung  

566. Pfarreiwallfahrt St. Ursen nach Oberdorf  

Eucharistiefeier  

Picknick  

Titularfest Mariä Himmelfahrt  

Festgottesdienst | Domchor  

Bruderschaftsmahl  

Sakramentsandacht | Vesper  

 
 
Jesuitenkirche  

St. Marienkirche  
Pfarrsaal St. Marien  

Altwyberhüsli  

Kirche Oberdorf  

Pfarrgarten  
 
 

Jesuitenkirche  

Da Daniele  

Jesuitenkirche  

 
 
18:30 Uhr  

19:00 Uhr  
 
 
 
 

18:00 Uhr  

19:00 Uhr  
 

09:00 Uhr  

11:00 Uhr  

im Anschluss  
 
 

10:00 Uhr  

12:00 Uhr  

15:30 Uhr  

 

01.09.  
 
25.09.  
 

05.11.  

 

Sonntag  
 
Mittwoch  
 

Dienstag  

 

Wallfahrt MKMH zu Niklaus Wolf von Rippertschwand  

Heiliger Bruder Klaus Patron der MKMH  

Totengedenkfeier  

 

Details folgen  

Nach örtlicher Begebenheit  

Eucharistiefeier  

anschliessend Umtrunk in der Öufi-Brauerei Solothurn  

Kloster Visitation  19:00 Uhr  

 

24.11.  
 
 

08.12.  

 

Sonntag  
 
 

Sonntag  

 

Besinnungs- & Bildungsnachmittag  

Eucharistiefeier  

Mariä Empfängnis  

Adventsfeier | Eucharistiefeier  

 

Kloster Visitation  

Pfarrsaal St.Ursen  
St.Ursen Kathedrale  

 

13:30 Uhr  

17:00 Uhr  
 
 

16:30 Uhr  

19:00 Uhr  

 

02.02.25    Sonntag  

25.01.25    Samstag  

25.03.25    Dienstag  

Herz Jesu Freitag  

 

Darstellung des Herrn | Maria-Lichtmess  

Stichtag zur Einreichung von Anträgen z.Hd. Generalversammlung  

Verkündigung des Herrn  

Eucharistiefeier  

Generalversammlung  

Jeden ersten Freitag im Monat treffen wir uns zur  

gemeinsamen Rosenkranz-Andacht.  

Eucharistiefeier | nach Möglichkeit  

 

St.Ursen Kathedrale  

St. Marienkirche  
Pfarrsaal St. Marien  

Jesuitenkirche  

 

10:00 Uhr  
 
 
 
 

18:00 Uhr  

19:00 Uhr  
 
 
 

18:30 Uhr  
19:00 Uhr  

2024     5.1. | 2.2. | 1.3. | 5.4. | 3.5. | 7.6.* | 5.7. | 2.8. | 6.9. | 4.10. | 6.12.  

2025     3.1.25 | 7.2.25 | 7.3.25                                *Peterskapelle  


